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SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  62,556.24 1,611,000.00 0.00 0.00 1,611,000.00  1,548,443.76 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  33,426.24 991,000.00 0.00 0.00 991,000.00  957,573.76 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  33,426.24 991,000.00 0.00 0.00 991,000.00  957,573.76 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 33,426.24 991,000.00 0.00 0.00 991,000.00  957,573.76 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 32,308.45 950,000.00 0.00 0.00 950,000.00  917,691.55 0.00

10.01.41.10.01.  400,000.00  0.00  400,000.00  10,085.20  0.00  389,914.80IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  450,000.00  0.00  450,000.00  17,284.50  0.00  432,715.50IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  100,000.00  0.00  100,000.00  4,938.75  0.00  95,061.25IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 1,117.79 41,000.00 0.00 0.00 41,000.00  39,882.21 0.00

10.01.41.20.01.  20,000.00  0.00  20,000.00  456.35  0.00  19,543.65Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  16,000.00  0.00  16,000.00  593.94  0.00  15,406.06Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  5,000.00  0.00  5,000.00  67.50  0.00  4,932.50Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  29,130.00 620,000.00 0.00 0.00 620,000.00  590,870.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  29,130.00 620,000.00 0.00 0.00 620,000.00  590,870.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 29,130.00 620,000.00 0.00 0.00 620,000.00  590,870.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  29,130.00 620,000.00 0.00 0.00 620,000.00  590,870.00 0.00

10.02.89.01.01.  550,000.00  0.00  550,000.00  14,915.00  0.00  535,085.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  70,000.00  0.00  70,000.00  14,215.00  0.00  55,785.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 336,009.98 2,583,000.00 0.00 0.00 2,583,000.00  2,246,990.02 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  90,676.41 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  622,323.59 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  90,676.41 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  622,323.59 0.00

11.02.90.01.00.  550,000.00  0.00  550,000.00  85,516.41  0.00  464,483.59Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 5,160.00 163,000.00 0.00 0.00 163,000.00  157,840.00 0.00

11.02.90.99.01.  150,000.00  0.00  150,000.00  5,160.00  0.00  144,840.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  0.00  13,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 206,600.86 1,135,000.00 0.00 0.00 1,135,000.00  928,399.14 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  206,000.86 1,125,000.00 0.00 0.00 1,125,000.00  918,999.14 0.00

11.04.10.01.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  300.00  0.00  14,700.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 205,700.86 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  844,299.14 0.00

11.04.10.02.04.  1,050,000.00  0.00  1,050,000.00  205,700.86  0.00  844,299.14Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  600.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,400.00 0.00

11.04.20.01.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  600.00  0.00  6,400.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001
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11.04.20.04.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  25,702.71 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00  624,297.29 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 25,702.71 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00  624,297.29 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  2,299.70 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  347,700.30 0.00

11.06.10.01.01.  350,000.00  0.00  350,000.00  2,299.70  0.00  347,700.30MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  23,403.01  0.00  276,596.99Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 13,030.00 85,000.00 0.00 0.00 85,000.00  71,970.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 13,030.00 85,000.00 0.00 0.00 85,000.00  71,970.00 0.00

11.09.90.99.00.  85,000.00  0.00  85,000.00  13,030.00  0.00  71,970.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 169,172.20 1,951,000.00 0.00 0.00 1,951,000.00  1,781,827.80 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  169,172.20 1,951,000.00 0.00 0.00 1,951,000.00  1,781,827.80 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 169,172.20 1,951,000.00 0.00 0.00 1,951,000.00  1,781,827.80 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  3,705.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00  66,295.00 0.00

13.02.60.01.05.  70,000.00  0.00  70,000.00  3,705.00  0.00  66,295.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  11,917.36 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00  158,082.64 0.00

13.02.60.02.01.  170,000.00  0.00  170,000.00  11,917.36  0.00  158,082.64LICENCIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 139,490.90 1,575,000.00 0.00 0.00 1,575,000.00  1,435,509.10 0.00

13.02.60.16.01.  1,300,000.00  0.00  1,300,000.00  138,729.30  0.00  1,161,270.70Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  275,000.00  0.00  275,000.00  761.60  0.00  274,238.40Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  327.96  0.00  672.04Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 13,730.98 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  121,269.02 0.00

13.02.60.99.01.  135,000.00  0.00  135,000.00  13,730.98  0.00  121,269.02OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  457,156.64 4,842,000.00 0.00 0.00 4,842,000.00  4,384,843.36 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  420.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  11,580.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  2,000.00 0.00

14.01.10.01.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Venta de Abono Organico  0.0031-0151-0001

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  420.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,580.00 0.00

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 420.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,580.00 0.00

14.01.90.99.01.  10,000.00  0.00  10,000.00  420.00  0.00  9,580.00VENTA DE QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  456,736.64 4,830,000.00 0.00 0.00 4,830,000.00  4,373,263.36 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 456,736.64 4,830,000.00 0.00 0.00 4,830,000.00  4,373,263.36 0.00

14.02.40.02.00.  2,350,000.00  0.00  2,350,000.00  263,391.44  0.00  2,086,608.56Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  700.00  0.00  29,300.00Cementerio  0.0031-0151-0001
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14.02.40.07.00.  725,000.00  0.00  725,000.00  47,378.00  0.00  677,622.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  1,600,000.00  0.00  1,600,000.00  145,267.20  0.00  1,454,732.80Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  115,000.00  0.00  115,000.00  0.00  0.00  115,000.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  330,061.85 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00  1,669,938.15 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  330,061.85 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00  1,669,938.15 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  330,061.85 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00  1,669,938.15 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 330,061.85 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00  1,669,938.15 0.00

15.01.31.01.01.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  330,061.85  0.00  1,669,938.15INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 715,131.25 8,449,183.99 889,183.99 0.00 7,560,000.00  7,734,052.74 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  18,359.25 691,511.07 391,511.07 0.00 300,000.00  673,151.82 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 18,359.25 691,511.07 391,511.07 0.00 300,000.00  673,151.82 0.00

16.01.10.01.00 Aporte de Vecinos Para 

Gastos de 

Funcionamiento

 18,359.25 691,511.07 391,511.07 0.00 300,000.00  673,151.82 0.00

16.01.10.01.01.  300,000.00  391,511.07  691,511.07  18,359.25  0.00  673,151.82APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  696,772.00 7,757,672.92 497,672.92 0.00 7,260,000.00  7,060,900.92 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  696,772.00 7,746,669.42 486,669.42 0.00 7,260,000.00  7,049,897.42 0.00

16.02.10.01.00.  1,900,000.00  1.00  1,900,001.00  130,261.69  0.00  1,769,739.31Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  60,000.00  5,406.73  65,406.73  0.00  0.00  65,406.73IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  5,300,000.00  481,261.69  5,781,261.69  566,510.31  0.00  5,214,751.38Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 0.00 11,003.50 11,003.50 0.00 0.00  11,003.50 0.00

16.02.20.01.00.  0.00  11,003.50  11,003.50  0.00  0.00  11,003.50Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 3,497,064.56 50,997,093.34 14,197,093.34 0.00 36,800,000.00  47,500,028.78 0.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 696.00 696.00 0.00 0.00  696.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 0.00 696.00 696.00 0.00 0.00  696.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  696.00  696.00  0.00  0.00  696.00De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  3,497,064.56 50,996,397.34 14,196,397.34 0.00 36,800,000.00  47,499,332.78 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  2,871,886.16 38,636,410.34 1,836,410.34 0.00 36,800,000.00  35,764,524.18 0.00

17.02.10.01.00.  17,200,000.00  0.00  17,200,000.00  1,172,355.23  0.00  16,027,644.77Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  800,000.00  181,762.94  981,762.94  0.00  0.00  981,762.94Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,300,000.00  210,862.37  2,510,862.37  0.00  0.00  2,510,862.37Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002
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17.02.10.05.00.  16,500,000.00  1,443,785.03  17,943,785.03  1,699,530.93  0.00  16,244,254.10Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 625,178.40 12,359,987.00 12,359,987.00 0.00 0.00  11,734,808.60 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 625,178.40 12,359,987.00 12,359,987.00 0.00 0.00  11,734,808.60 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  12,359,987.00  12,359,987.00  625,178.40  0.00  11,734,808.60CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 54,193,291.26 54,193,291.26 0.00 0.00  54,193,291.26 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 54,193,291.26 54,193,291.26 0.00 0.00  54,193,291.26 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 54,193,291.26 54,193,291.26 0.00 0.00  54,193,291.26 0.00

23.01.10.01.00  0.00 7,841,694.70 7,841,694.70 0.00 0.00  7,841,694.70 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  6,691,869.11  6,691,869.11  0.00  0.00  6,691,869.11SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  210,744.43  210,744.43  0.00  0.00  210,744.43SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  939,081.16  939,081.16  0.00  0.00  939,081.16SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 1,821,594.03 1,821,594.03 0.00 0.00  1,821,594.03 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  1,296,396.20  1,296,396.20  0.00  0.00  1,296,396.20SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  462,703.43  462,703.43  0.00  0.00  462,703.43SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  62,494.40  62,494.40  0.00  0.00  62,494.40SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 44,530,002.53 44,530,002.53 0.00 0.00  44,530,002.53 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  16,829,381.44  16,829,381.44  0.00  0.00  16,829,381.44SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  23,486,017.75  23,486,017.75  0.00  0.00  23,486,017.75SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  3,753,668.08  3,753,668.08  0.00  0.00  3,753,668.08SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  460,935.26  460,935.26  0.00  0.00  460,935.26SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

 57,347,000.00  0.00  69,279,568.59  126,626,568.59  5,567,152.72  0.00  121,059,415.87TOTAL : 


